

Møtereferat

Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder

Møte	1/24	
Dato	14.03.2024	
Tid	10.00 – 14.00	
Sted	Skøyen / Teams	
Til stede fysisk	Legeforeningen Norsk helsenett Standard Norge Direktoratet for medisinske produkter Sykehuspartner	Petter Hurlen Armann Helgason Helena Brunskog Helga Festøy Øyvind Aassve
Til stede digitalt	Apotekerforeningen Omda Folkehelseinstituttet Helse Nord Helse Vest Helse Vest Helse Vest Helseplattformen Kristiansand kommune Norsk helsenett openEHR Sectra Stavanger kommune / FKJ Sykepleierforbundet Trondheim kommune/Helseplattformen	Ervin Ricardo Reyes Lilly Marit Angermo Astrid Krahn Kristian Andreassen Øivind S. Solvang Sissel-Marie Børthus Jan Helge Norekval Eigil Gotaas Van Nguyen Michal Cermac Vebjørn Arntzen Endre Haugen Eva Tone Fosse Bente Christensen Thor Johannes Bragstad
Ikke til stede	Aspit Det Norske Veritas DIPS Egde GS1 Norge Helsedirektoratet Helse Sør-Øst Helse Sør-Øst Helseplattformen HL7 Norge	Kristian Moum Helga Maria Brøgger John Harald Sevaldsen Ann-Elisabeth Ludvigsen Stephen Bølstad Thore Thomassen Mads Kringstad Yvonne Garshol Mona Stedenfeldt Line Andreassen Sæle

Nasjonalt senter for e-helseforskning
Nasjonalt senter for e-helseforskning
Norsk Elektroteknisk Komite

Rune Pedersen
Ove Lintvedt
Eirik Sollie

Øvrige til stede

CEN TC/251
Helsedirektoratet
Helsedirektoratet
Helsedirektoratet
Helsedirektoratet
Helsedirektoratet
Helsedirektoratet

Robert Stegwee
Morten Bakken
Kerstin Engelhardt
Beate Kristiansen
Mari Svardal
Kjersti Drøsdal Vikøren
Trine Angelskår

Agenda

Sak	Tid	Tema	Type
1/24	10.00 – 10.40	Velkommen / Orientering fra Helsedirektoratet	Orientering
2/24	10.40 – 11.25	TC251 and the EHDS regulation – Robert Stegwee <i>(chair, CEN TC251)</i>	Drøfting
3/24	11.25 – 12.00	Oversikt over standardiseringstiltak på e-helsefeltet – Kerstin Engelhardt, Kjersti Vikøren <i>(Helsedirektoratet)</i>	Drøfting
	12.00 – 12.45	Lunsj	
4/24	12.45 – 13.25	Håndbok for implementering av pasientplaner og veiledende planer – Bente Christensen (NSF), Beate Kristiansen (Helsedirektoratet)	Drøfting
5/24	13.25 – 14.00	Hvordan henger Helse-NIM sammen med det som skjer i Europa – Mari Svardal <i>(Helsedirektoratet)</i>	Drøfting

Sak	Referat
1/24	<p>Velkommen / Direktoratet informerer om standardiseringsarbeid</p> <p>Direktoratet orienterer om status vedrørende arbeidet med anskaffelse av standardiseringskoordinator, arbeid med IHE Norge, status fra Nordisk gruppe, arbeid med EHDS-forordningen og utlysninger fra EU.</p> <p>Arbeidet med standardiseringskoordinator er et tiltak som finansieres via Helseteknologiordningen. Erfaring fra forrige runde benyttes som underlag sammen med innspill fra saksbehandlingen fra forrige sak i Standardiseringsutvalget. Det gjøres en anskaffelse i løpet av første halvår 2024.</p> <p>Det tas sikte på å konstituere et interimsstyre som skal etablere IHE Norge etter påske 2024. NHN har bekreftet deltakelse og det er dialog for å få med representanter fra helseforetakene. Det er fortsatt mulig å bidra for andre.</p> <p>Nordisk gruppe har publisert rapporten "Supporting the healthcare professionals' work and data quality through e-health standards". Rapporten presenterer prinsipper og anbefalinger aktører som er involvert i standardiseringsarbeid bør være klar over.</p> <p>Videre gis det en kort status på arbeidet i EU med EHDS-forordningen og omliggende prosjekter. Det vises en oversikt over hvordan nye spesifikasjoner og tjenester utvikles i EU, som f eks xShare, XpanDH og Unicom, formalisering sammen med SDOer, næringsliv og myndigheter, og implementasjonsprosjekter i de enkelte land. Norge er representert i flere slike innovasjonsprosjekter gjennom Universitets i Oslos deltakelse i Gravitare-prosjektet. Forordningsforslaget er fortsatt gjenstand for forhandlinger, med stram tidslinje. Hovedpunktene det forhandles om er hvorvidt opt-out av løsningen skal ligge på pasient- eller nasjonalt nivå, lokalisering av data og tidslinjen for implementering.</p> <p>Til slutt legges det frem en liste over utlysninger knyttet til EHDS gjennom DIGITAL Europa, et av flere EU-finansieringsprogrammer Norge er en del av. Søknadsfrist for disse utlysningene er 29.05.24.</p> <p>Vedtak:</p> <p>Standardiseringsutvalget tar saken til orientering</p>

2/24

TC251 and the EHDS regulation

Robert Stegwee leder CEN/TC 251 Helseinformatikk. Han sitter også i styret i HL7 Nederland og er medlem i Joint Initiative Council for Global Health Informatics Standardisation.

Innlegget gir en oversikt over målsettingene med EHDS-forordningen. Videre beskrives bruken av det kommende felleseuropeiske formatet EEHRxF, for primær- og sekundærbruk. Stegwee forteller også om EU-prosjekter som arbeider med standardisering knyttet til EHDS-forordningen, som XpanDH, xShare og Xt-EHR.

Det stilles spørsmål fra utvalget om detaljnivået i de kommende spesifikasjonene. Stegwee kommenterer at detaljeringsnivået skal økes etter hvert, men at den første versjonen av EHDS kommer til å være på et mer overordnet nivå.

Vedtak:

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering.

3/24

Oversikt over standardiseringstiltak på e-helsefeltet

Helsedirektoratet lanserer en revidert utgave av Plan for internasjonale standarder som en webside, [Oversikt over arbeid med internasjonale e-helsestandarder](#). Innhold og oppbygging av sidene presenteres og det etterspørres innspill fra utvalget på hvordan sidene best utvikles videre. Sidene presenterer tiltak knyttet til arbeidet med EHDS-forordningen, nasjonale informasjonsmodeller for helse (Helse-NIM), samt nasjonalt og internasjonalt samarbeid om standardisering.

Standardiseringsutvalget presiserer viktigheten av at det blir et levende verktøy som sektoren kan benytte aktivt. Det påpekes også at sektoren må koble seg på arbeidet og at det ikke må være for overordnet – må løse konkrete utfordringer.

Vedtak:

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering, og gjør den kjent i egen organisasjon.

Håndbok for implementering av pasientplaner og veiledende planer

Bente Christensen (NSF) og Beate Kristiansen (Helsedirektoratet) presenterer arbeidet med veiledende planer for sykepleie kodet med SNOMED CT. Arbeidet kan betegnes som "standardisering nedenfra", da sykepleietjenesten selv har drevet frem innholdet i planene, som deretter er kodet med SNOMED CT/ICNP. Planene beskriver beste kliniske praksis pt, og implementering sikrer at beste praksis brukes klinisk. Helseplattformen og DIPS Arena har implementert løsningen. I tillegg arbeider også Visma og Aidn med implementering.

Standardiseringsutvalget spiller inn at ibruktakelse av disse planene må sikres på tvers av sektoren, og sektoren må forholde seg til denne tilnærmingen. Det kommenteres at Helsedirektoratet kan koble seg på med tanke på at det kan bli en offentlig informasjonsmodell.

Vedtak:

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering.

Hvordan henger Helse-NIM sammen med det som skjer i Europa

Mari Svardal fra Helsedirektoratet orienterer om arbeidet med Nasjonale informasjonsmodeller for Helse (Helse-NIM), og hvordan det henger sammen med det internasjonale standardiseringsarbeidet, spesielt knyttet til EHDS. Europeiske prosjekter og initiativer beskrives, samt erfaringen andre land har fra prosjekter omhandlende nasjonale informasjonsmodeller. Det påpekes at før en norsk Helse-NIM utarbeides ser man til allerede eksisterende internasjonale initiativer for å kunne gjenbruke så mye som mulig. F eks har man ved arbeid med informasjonsmodellene for Kritisk informasjon sett til ISO-IPS, EU-guidelines, IHE-profiler og FHIR-IGer. Dette må deretter tilpasses norske forhold.

Standardiseringsutvalget påpeker behov for tett dialog med standardiseringsorganisasjonene. Informasjonen i modellene vil i stor grad utveksles på FHIR, det er ønskelig med samarbeid mellom HL7 og Helsedirektoratet knyttet til utvikling av profiler for dette. Det påpekes også viktigheten av å se internasjonalt både til gjenbruk, men også til påvirkningsarbeid slik at norske løsninger blir ivaretatt i den internasjonale utviklingen.

Vedtak:

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering og ber om at innspill tas med videre i arbeidet.
